

سرپرست مدیریت بحران گیلان اعلام کرد  
**خسارات ۶۰۰ میلیاردی سیل**  
**در گیلان**



سرپرست مدیریت بحران استان گیلان گفت: طبق برآوردهای انجام شده و اعلام فرمانداری‌ها، تاکنون به‌صورت تقریبی ۶۰۰میلیارد ریال خسارت به تاسیسات زیربنایی، ابنیه و اموال مردم استان گیلان وارد شده است. عباس صابر در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه در حال حاضر شرایط جوی در استان گیلان مساعد است و با افزایش دما مواجهیم، اظهار داشت: دستگاه‌های اجرایی در حال ایمن‌سازی مناطق سیل‌زده استان هستند. صابر با اعلام اینکه شرایط در حال حاضر تحت کنترل است، عنوان کرد: طبق برآوردهای انجام شده و اعلام فرمانداری‌ها تاکنون به‌صورت تقریبی ۶۰۰میلیارد ریال خسارت به تاسیسات زیربنایی، ابنیه و اموال مردم در استان گیلان وارد شده است. سرپرست مدیریت بحران استانداری گیلان با بیان اینکه میزان دقیق خسارت با نظارت کارشناسان تعیین می‌شود، خاطرنشان کرد: بیشترین میزان خسارت در شهرستان‌های لنگرود، آستارا، بندرانزلی و رودسر رقم خورده است. صابر با اعلام اینکه هیچ‌گونه تلفات جانی در سیل استان گیلان رخ نداده است، ابراز داشت: بیشترین میزان خسارات به تاسیسات زیربنایی و بعد از آن ابنیه و اموال مردم بوده است. وی خاطرنشان کرد: دستورات لازم جهت آمادگی دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط در حوزه مدیریت بحران صادر شده تا اقداماتی نظیر لایروبی رودخانه‌ها، انبار و همینطور اقدامات شهری توسط شهرداری‌ها انجام شود.

■ **امدادسانی به هزار گرفتار سیل**

در همین رابطه معاون عملیات امداد و نجات هلال‌احمر با تشریح جزئیات امدادسانی در مناطق متاثر از سیل و آبرفتگی در کشور، از ادامه امدادسانی در ۲ شهرستان استان گیلان خبر داد. شاهین فتحی درباره عملیات امدادسانی در مناطق متاثر از سیل و آبرفتگی در کشور اظهار کرد: از تاریخ ۱۰ تا ۱۵ مهر امدادگران هلال‌احمر در ۳ استان گیلان، مازندران و اردبیل عملیات امدادسانی انجام دادند. وی با اشاره به انجام عملیات در ۱۹ شهر و روستا گفت: مجموعاً به ۱۰۱۲ نفر از هموطنان در این مناطق امدادسانی شده است. تخلیه آب از ۲۰۵ واحد مسکونی، توزیع ۱۴ تخته موکت و ۲۴۳ کیلوگرم نایلون در میان آسیب‌دیدگان از اقدامات دیگری بود که توسط تیم عملیاتی، متشکل از ۲۳۵ نفر در مناطق آسیب‌دیده صورت گرفت.

■ ■ ■ **تعمیر مهلت ثبت‌نام آزمون و کالت**

مهلت ثبت‌نام آزمون کارآموزی و کالت ۹۶ تا پایان روز یکشنبه ۱۶ مهرماه تمدید شده است. به گزارش مهر، آزمون ورودی کارآموزی و کالت سال ۹۶ کانون‌های وکلای دادگستری که از روز یکشنبه دوم مهرماه تا روز پنجشنبه ۱۳ مهرماه مهلت داشت، تمدید شد. ثبت‌نام از متقاضیان فقط از طریق اینترنت و پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور انجام می‌شود. توزیع کارت شرکت در آزمون به صورت اینترنتی است و داوطلبان باید با مراجعه به پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور و وارد کردن کد پیگیری و شماره پرونده خود به سیستم، کارت ورود به جلسه را دریافت کنند. زمان آغاز توزیع اینترنتی کارت و نحوه آن و زمان و مکان رفع نقض یک هفته قبل از برگزاری آزمون از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور، اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران [www.sccodair.ir](http://www.sccodair.ir) و روزنامه اطلاعات به اطلاع داوطلبان خواهد رسید. تاریخ برگزاری آزمون وکالت روز جمعه سوم آذر ماه ۱۳۹۶ است.

■ ■ ■ **اعلام جزئیات ثبت‌نام و دریافت ویزای اربعین**

سازمان حج و زیارت با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد که ثبت‌نام‌کنندگان در سامانه سماح در اسرع وقت مدارک خود را به دفاتر زیارتی تحویل دهند. به گزارش «وطن امروز»، در متن اطلاعیه سازمان حج و زیارت آمده است: مشتاقان زیارت اربعین توجه داشته باشند که صرفاً با ثبت‌نام در سامانه سماح و پرداخت وجه اینترنتی در این سامانه، دریافت ویزا برای آنان امکان‌پذیر نیست. ثبت‌نام‌کنندگان در سامانه سماح لازم است در اسرع وقت، مدارک خود شامل گذرنامه با حداقل ۲ ماه اعتبار و ۲ قطعه عکس ۳×۴ پشت زمینه سفید و طرح‌جاشبیه عکس گذرنامه را به دفاتر زیارتی که در سامانه سماح انتخاب کرده‌اند، تحویل دهند تا هر چه زودتر روایدهای اربعین برای آنان صادر شود.

**گروه اجتماعی:** رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا گفت: شماره‌گذاری خودروهای تیگو ۵، آریزو ۵، ام‌وی‌ام X۳۳، جک S۵، لیفان ۸۲۰، سوزوکی گراند ویتارا، هایما SV و BYD۶ به دلیل عدم رعایت مصوبه دولت برای اسقاط خودروی فرسوده متوقف شد.

به گزارش فارس، سردار مهری افزود: برابر مصوبه امسال هیات وزیران، از ۲۰ شهریور ۹۶ شماره‌گذاری همه خودروهای سواری داخلی که میزان مصرف سوخت آنها ۸/۵ لیتر یا بالاتر در ۱۰۰ کیلومتر پیمایش است، نیازمند اسقاط یک خودروی فرسوده است. وی با اشاره به اینکه این مصوبه برای خودروهای وارداتی خروج تعداد بیشتری خودروی فرسوده است، افزود: هم‌اکنون شماره‌گذاری ۸مدهل خودروی داخلی مربوط به ۴ شرکت به دلیل عدم اجرای این مصوبه از سوی پلیس متوقف شده است و خودروسازان مکلفند این قانون را اجرا کنند.

■ **اجرای قانون عصای سفید در کشور**

همچنین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی از اجرای قانون بین‌المللی عصای سفید در کشور خبر داد. سردار تقی مهری در

**بهارستان** **گروه اجتماعی:** سخنگوی

کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس گفت: فعالیت صنایع مزاحم، آلاینده، انرژی‌بر و فرسوده در تهران عامل ۳۰ درصد آلودگی هواست. علی محمد شاعری با اشاره به اظهارات استاندارد سابق تهران مبنی بر اینکه نیمی از واحدهای صنعتی و تولیدی در تهران مجوز ندارند، به خانه ملت گفت: طبق قانون، استقرار هر نوع صنعت در شعاع ۱۲۰ کیلومتری تهران ممنوع است.

طی چند سال اخیر این مصوبه به نوعی اصلاح و مقرر شد به صنایع پاک، سبز و های‌تک که لیست آنها به تصویب وزارت صنعت و سازمان

**رئیس پلیس راهور ناجا خبر داد**

# توقف شماره‌گذاری ۸ خودروی داخلی



حاشیه مراسم عملیاتی شدن حمایت از معلولان و نابینایان که روز گذشته برگزار شد، گفت: چندی پیش قانون بین‌المللی عصای سفید در هیات وزیران به تصویب رسید و پس از آن این قانون برای اجرا ابلاغ شد. رئیس پلیس راهور ناجا با اعلام

**سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس:**

## قانون انتقال صنایع آلاینده اجرا نمی‌شود

محیط‌زیست می‌رسد مجوز استقرار در شهرک‌های صنعتی داده شود. نماینده مردم بهشهر، نکا و گلوگاه در مجلس شورای اسلامی افزود: همچنین صنایعی که در گذشته مستقر شدند در صورت وجود آلاینده‌هایی باید به شهرک‌های صنعتی منتقل شوند تا نسبت به رفع آلاینده‌گی در استان

افزاده کرد: براساس این قانون تمام افرادی که بدون استفاده از هرگونه وسیله موتوری یا غیرموتوری حرکت کنند، نظیر افرادی که با صندلی چرخ‌دار، چرخ‌دستی، کالسکه، سبدهای چرخ‌دار، واکر، عصای سفید و... به عنوان عابر پیاده محسوب می‌شوند که این موضوع در بند ۱۸ ماده یک آیین‌نامه راهنمایی و رانندگی اصلاح شد. رئیس پلیس راهور ناجا افزود: همچنین براساس همین اصلاحیه وسیله چرخ‌دار با ظرفیت یک نفر برای جابه‌جا افراد معلول، ناتوان و کم‌توان که دارای وسایل و تجهیزات کنترلی مناسب است و نیروی محرکه آن برق یا نیروی بدنی فرد معلول است نیز در همین بند می‌گنجد. مهری با اشاره به تصویب و اجرایی شدن این قانون که به قانون عصای سفید مشهور است، گفت: بر همین اساس تمام رانندگان موظفند در صورت نزدیک شدن به این افراد و افرادی که دارای عصای سفید هستند جوانب را رعایت کنند. همچنین اگر فردی با عصای سفید حرکت می‌کند باید عصای خود را به شکل افقی به رانندگان نشان دهد، این عصا به منزله دستور ایست محسوب شده و راننده موظف به توقف تا عبور کامل فرد نبینست

**نیرگاه در تهران فعالیت می‌کنند، تصریح کرد:**

این صنایع عامل حداقل ۳۰ درصد آلودگی در تهران هستند، بنابراین به طور حتم این صنایع باید ساماندهی شده و به شهرک‌های صنعتی منتقل شوند و از استقرار صنایع آلاینده و انرژی‌بر جلوگیری شود. سخنگوی کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس با تأکید بر اینکه دولت باید در انتقال این صنایع کمک‌های لازم را در ارائه تسهیلات انجام دهد، گفت: دولت باید اقدامات لازم را در جلوگیری از استقرار صنایع جدید در تهران انجام داده و مجوز فعالیت آنها در شهرک‌های صنعتی را صادر کند.

**سخنگوی انتقال خون تشریح کرد**

## نذر خون ۳۳ هزار و ۷۷۵ عزادار حسینی

البرز و کرمانشاه بوده است. حاجی‌بیگی افزود: بانوان خراسان شمالی، ایلام، کرمانشاه و سیستان و بلوچستان بیشترین میزان مشارکت را در ایام عزاداری سالار شهیدان در سال ۹۶ در اهدای خون داشته‌اند. به گفته وی، میزان مشارکت اهداکنندگان مستمر خون در استان‌های سمنان، تهران، البرز و چهارمحال و بختیاری نسبت به سایر استان‌های کشور در حضور و شرکت در امر اهدای خون بیشتر بوده است. حاجی‌بیگی تأکید کرد: بیشترین میزان مراجعه مردم جهت اهدای خون در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی در استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و تهران بوده است. سخنگوی سازمان انتقال خون ایران با عنوان این مطلب که بیشترین میزان مراجعه مردم در سبوح عاشورا بوده، افزود: همچنین در تاسوعا و عاشورای حسینی ۵ هزار و ۱۰۵ نفر برای بار اول مبادرت به اهدای خون کرده‌اند.



**چهلمین روز در گذشت دانش‌آموزان هرمزگانی نزدیک است**

## چوب‌ندانم‌کاری‌های آموزش و پرورش بر تن دختران هرمزگانی

اهواز- بروجن با ۲۶ کشته و ۲۳ زخمی، اردوی شمال در تیرماه ۹۲ و غرق شدن ۷ دانش‌آموز کرجی در دریا، اردوی دانش‌آموزان دختر تهرانی در اردیبهشت‌ماه ۹۶ و واژگونی اتوبوس و مصدومیت ۲۴ دانش‌آموز، اردوی دانش‌آموزی اردیبهشت‌ماه ۹۵ و واژگونی اتوبوس دانش‌آموزان دختر در محور تربت حیدریه- دولت‌آباد با ۲ کشته و ۴۲ مصدوم و صد‌ها اردوی برگیر دیگر هر روز پرونده‌های وزارت آموزش و پرورش را پرپرت‌تر می‌کند و اما تنها راحل این وزارتخانه که برای آرامش خیال جامعه اتخاذ می‌شود به تعلیق موقت اردوهای دانش‌آموزی منتهی شد. براساس



تیبین شیوه‌نامه‌های غیراصولی در سیستم آموزش و پرورش، بی‌توجهی تعاونی‌های مسافری در به‌کارگیری رانندگان باتجربه، کوتاهی مسئولان مدارس در مواقع رویت مشکل و بی‌توجهی مربیان به عوامل ددرسرساز در اردوها از جمله عواملی است که حتی با تغییر شیوه‌نامه‌های اردویی قابل حل نیست و حوادث مربوط به اردوهای دانش‌آموزی در گذشته نشان داده سیستم نظارتی و کنترلی وزارت آموزش و پرورش دچار بحرانی است که تنها بیمه دانش‌آموزان را اقدامی پیشگیرانه می‌داند. با همه این تفاسیر، امروز جامعه ما به دلیل سهل‌انگاری مسئولان، برای هزارمین بار شاهد عزادار شدن خانواده‌های دانش‌آموزان بی‌دفاع و نقص عضو شدن تعداد دیگری دانش‌آموز است که هرمزگان را در سوگ این دانش‌آموزان سیاهپوش کرد. و اما تحلیل آخر؛ سرنوشت ۲ دختر بچه قطع عضو تا آخر عمر چه می‌شود؟ دانش‌آموزان تا چه زمانی باید با قطع عضو به جنگ زندگی بروند؟

انجمن‌های علمی و تخصصی پزشکی صادر کند. وی در بخش دیگری از نامه خطاب به رئیس سازمان نظام پزشکی، آورده است: فهرست روزآمد داروهای ایران از طریق صفحه رسمی سازمان غذا و دارو به آدرس [www.fda.gov/ir/item](http://www.fda.gov/ir/item) قابل دسترسی است، ضمن آنکه دبیرخانه شورای بررسی و تدوین داروهای ایران آمادگی دارد پیشنهادات همه اشخاص حقیقی و حقوقی را درباره حذف داروهای موجود یا اضافه کردن داروهای جدید به فهرست دریافت و بررسی کند.

**پیام مردمی**

### درخواست از شهرداری تهران

سال‌هاست در منطقه پیروزی حداقل ابتدای این خیابان در میدان شهدا تا سهراب شکوفه جنب فروشگاه اتکا، ۲ پل عابر پیاده قرار دارد، پل‌های عابر پیاده‌ای که به دلیل حجم تردد بالای خودرو در این منطقه، مردم و اهالی محل باید از روی آنها برای تردد از عرض خیابان استفاده کنند اما به‌رغم درخواست‌های مکرر اهالی منطقه برای برقی کردن پله‌های این پل‌ها، هنوز مردم و بویژه زنان و سالمندان به اجبار باید پله‌های زیادی را برای رد شدن از خیابان بالا بروند و با مشکلات گوناگونی برای رد شدن از خیابان مواجه هستند. از شهرداری تهران بویژه شهرداری مناطق ۱۳ و ۱۴ تقاضای رسیدگی به این موضوع و برقی کردن پله‌های عابر پیاده این منطقه را داریم.

**جمعی از اهالی محله پیروزی**

**اولی شهری**

**هوای تهران**

### در آستانه شرایط ناسالم



مدیر واحد مدل‌سازی و پیش‌بینی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران گفت: شاخص کیفی هوای تهران در آستانه شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار دارد. حسین شهبازی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: طبق نتایج پیش‌بینی کیفیت هوا، وضعیت کیفی هوای برخی مناطق تهران طی روز گذشته به دلیل افزایش نسبی غلظت برخی آلاینده‌ها از جمله ذرات معلق در آستانه شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت و انتظار می‌رود این شرایط تا فردا (امروز ۱۶ مهرماه) کمابیش تلاوم داشته باشد. مدیر واحد مدل‌سازی و پیش‌بینی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران در ادامه گفت: فردا وزش باد مؤثر در برخی ساعات دور از انتظار نیست و بتدریج با افزایش میزان ناپایداری جوی در روز دوشنبه (۱۷ مهرماه) در برخی ساعات بعدازظهر وزش باد نسبتاً شدید به بزرگی ۵ تا ۸ متر بر ثانیه از سمت نواحی غربی و جنوب غربی پیش‌بینی می‌شود. به گفته شهبازی، دمای تهران طی ۲ روز آینده افزایش نسبی خواهد یافت.

■ ■ ■ **حمله به تعدادی از بانک‌های تهران با تفنگ ساچمه‌ای**



رئیس پلیس تهران از دستگیری ۲ نفر از عاملان تخریب تعدادی از بانک‌های تهران خبر داد. سردار حسین رحیمی در گفت‌وگو با تسنیم در واکنش به خبر تخریب تعدادی از بانک‌ها و شکستن شیشه آنها در شهر تهران اظهار داشت: پلیس به محض اطلاع از ماجرا به صورت ویژه این پرونده را پیگیری کرد و تا این لحظه ۲ نفر از این افراد دستگیر و تعدادی دیگر نیز شناسایی شده‌اند. وی ادامه داد: پلیس به صورت جدی این پرونده را پیگیری و اطلاعات تکمیلی را اعلام خواهد کرد. گفتنی است در برخی استان‌های کشور نیز این اتفاق رخ داده است.

**کوتاه و گویا**

- کارگران فصلی و ساختمانی شمال تهران با هدف کاهش آسیب‌های اجتماعی و ارتقای سطح سلامت این قشر از جامعه، توانمندسازی می‌شوند
- تیم‌های ویژه بازدید ۱۸۸۸ با هدف کاهش و رفع مشکلات و اجرای بهینه طرح استقبال از مهر در شهرداری منطقه ۱۰ تهران تشکیل شد.
- رضا مددی، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه ۷ تهران از برگزاری جشنواره دمنوش‌های گیاهی در این منطقه با هدف اطلاع‌رسانی و ترویج فرهنگ استفاده از غذاهای سالم و گیاهی و اطلاع‌رسانی در بحث امنیت غذا و دارو خبر داد.
- رحمانی، شهردار منطقه ۲۱ تهران از آمادگی کامل این منطقه جهت کنترل هرگونه آب‌گرفتگی در سطح معابر بزرگراهی ورودی غربی پایتخت، همزمان با آغاز فصل بارش نزولات آسمانی در نیمه دوم سال ۹۶ خبر داد.